1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2015№401

г.Ростов-на-Дону

О внесении изменений
в постановление Правительства

Ростовской области от 12.03.2015 № 178

В целях обеспечения соблюдения условий предоставления в 2015 году
субсидии из федерального бюджета областному бюджету Ростовской области
на модернизацию региональных систем дошкольного образования и обеспечения
достижения значений показателей результативности предоставления субсидии
Правительство Ростовской областип о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ростовской

области от 12.03.2015 № 178 «Об утверждении Комплекса дополнительных
мероприятий по модернизации региональной системы дошкольного образования
Ростовской области, реализуемых с привлечением средств субсидии
из федерального бюджета областному бюджету Ростовской области
на модернизацию региональных систем дошкольного образования» изменения
согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя Губернатора Ростовской области Гуськова И.А.

Временно исполняющий обязанности
   Губернатора Ростовской области  В.Ю. Голубев

Постановление вносит
министерство общего
и профессионального
образования Ростовской
области

 2

Приложение
к постановлению

Правительства
Ростовской области
от 23.06.2015 №401

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению

Правительства Ростовской области от 12.03.2015 № 178
«Об утверждении Комплекса дополнительных мероприятий

по модернизации региональной системы дошкольного образования
Ростовской области, реализуемых с привлечением средств субсидии

из федерального бюджета областному бюджету Ростовской области на
модернизацию региональных систем дошкольного образования в 2015 году»

1. Раздел 2 изложить в редакции:
«2. Показатели результативности Комплекса мероприятий в 2015 году

Наименование

показателя
результативности

использования
субсидии

Плановые значения показателя результативности
использования субсидии в 2015 году

 всего из них,
с возможностью
использования
для реализации

программ общего
образования

1 2 3 4
Количество мест
для реализации
программ
дошкольного
образования,
созданных в ходе
реализации
утвержденного
комплекса
мероприятий,
в том числе
с возможностью
использования
для реализации
программ общего
образования

указывается количество мест,
созданных в рамках
реализации комплекса
мероприятий («дорожная
карта»)

12 085 4 040

указывается общее
количество мест, созданных
в рамках реализации
мероприятий
по модернизации
региональных систем
дошкольного образования:

4 040 4 040

строительство зданий
дошкольных образовательных
организаций, в том числе
с возможностью
использования

1 000 1 000

 3

для реализации программ
общего образования
приобретение зданий и
помещений для реализации
образовательных программ
дошкольного образования,
в том числе с возможностью
использования
для реализации программ
общего образования

3 040 3 040

реконструкция зданий
дошкольных образовательных
организаций

– –

возврат в систему
дошкольного образования
зданий, используемых не
по целевому назначению

– –

капитальный и текущий
ремонт зданий дошкольных
образовательных организаций

– –

иные формы предоставления
дошкольного образования

– –».

 4

2. Раздел 4 изложить в редакции:

«4. Перечень объектов приобретаемых зданий и строительства
для реализации программ дошкольного образования в Ростовской области

№
п/п

Наименование
дошкольной

образователь-
ной

организации
(далее –
объект)

Месторасполо-
жение (адрес)

объекта
(муниципальный
район, городской

округ, населенный
пункт)

Форма ввода
объекта

Проектная
мощность

(количество
дополни-

тельно
вводимых

мест)

Стоимость
одного места
(тыс. рублей)

Совокупная
стоимость

объекта
(тыс. рублей)

Срок
сдачи

(ввода в
эксплуата-

цию)
объекта

Финансовое обеспечение
за счет средств,

в том числе
регионального бюджета

(тыс. рублей)
федерального

бюджета
(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. МБДОУ № 314 г. Ростов-на-Дону приобретение

модульного
детского сада

50 320,0 16 000,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

2. МБДОУ № 131 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 318,0 15 900,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

3. МБДОУ № 199 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 335,0 16 750,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

4. МБДОУ № 130 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 314,0 15 700,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

5. МБДОУ № 218 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

25 302,8 7 570,0 декабрь
2015 г.

2 250,0 5 250,0

6. МБДОУ № 36 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 320,0 16 000,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

7. МБДОУ № 77 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 320,0 16 000,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

8. МБДОУ № 137 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 320,0 16 000,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

9. МБДОУ № 275 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 335,0 16 750,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

 5

10. МБДОУ № 254 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 318,0 15 900,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

11. МБДОУ № 85 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 318,0 15 900,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

12. МБДОУ № 70 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 324,2 16 210,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

13. МБДОУ
№ 321

г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 340,0 17 000,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

14. МБДОУ
№ 223

г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 340,0 17 000,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

15. МБДОУ
№ 215

г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 340,0 17 000,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

16. МБДОУ
№ 266

г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 340,0 17 000,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

17. МБДОУ № 83 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 312,0 15 600,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

18. МБДОУ № 111 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 320,0 16 000,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

19. МБДОУ № 219 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

25 318,0 7 950,0 декабрь
2015 г.

2 250,0 5 250,0

20. МБДОУ № 284 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 326,0 16 300,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

21. МБДОУ
№ 177

г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 330,0 16 500,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

22. МБДОУ № 316 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 335,0 16 750,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

 6

23. МБДОУ № 286 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 312,0 15 600,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

24. МБДОУ № 258 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 312,0 15 600,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

25. МБДОУ № 317 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 320,0 16 000,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

26. МБДОУ
№ 278

г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 370,0 18 500,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

27. МБДОУ
№ 107

г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 374,0 18 700,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

28. МБДОУ
№ 264

г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 374,0 18 700,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

29. МБДОУ
№ 249

г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

50 374,0 18 700,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

30. МБДОУ № 231 г. Ростов-на-Дону приобретение
модульного

детского сада

 50 335,0 15 000,0 декабрь
2015 г.

4 555,9 10 444,1

31. МБДОУ № 2
«Буратино»

Аксайский район приобретение
модульного

детского сада

80 300,0 24 000,0 декабрь
2015 г.

7 200,0 16 800,0

32. МБДОУ № 9
«Колосок»

Аксайский район приобретение
модульного

детского сада

80 300,0 24 000,0 декабрь
2015 г.

7 200,0 16 800,0

33. МБДОУ № 34
«Ромашка»

Аксайский район приобретение
модульного

детского сада

40 300,0 12 000,0 декабрь
2015 г.

3 600,0 8 400,0

34. МБДОУ № 40
«Пчелка»

Аксайский район приобретение
модульного

детского сада

80 300,0 24 000,0 декабрь
2015 г.

7 200,0 16 800,0

35. МБДОУ
детский сад

№ 33
«Колокольчик»

Аксайский район приобретение
модульного

детского сада

40 300,0 12 000,0 декабрь
2015 г.

3 600,0 8 400,0

36. МБДОУ  Аксайский район приобретение 80 300,0 24 000,0 декабрь  7 200,0 16 800,0

 7

детский сад
№ 14

«Колосок»

модульного
детского сада

2015 г.

37. МБДОУ
детский сад

№ 1 «Малыш»

Волгодонской
район

приобретение
модульного

детского сада

40 300 12 000,0 декабрь
2015 г.

3 600,0 8 400,0

38. МБДОУ
«Тополек»

№ 10

Красносулинский
район

приобретение
модульного

детского сада

25 300,0 7 500,0 декабрь
2015 г.

2 250,0 5 250,0

39. МБДОУ № 17
«Сказка»

Красносулинский
район

приобретение
модульного

детского сада

40 300,0 12 000,0 декабрь
2015 г.

3 600,0 8 400,0

40. МБДОУ
детский сад

№ 13 «Золотая
рыбка»

Мясниковский
район

приобретение
модульного

детского сада

40 300,0 12 000,0 декабрь
2015 г.

3 600,0 8 400,0

41. МБДОУ
детский сад

№ 8 «Сказка»

Мясниковский
район

приобретение
модульного

детского сада

80 269,9 21 594,2 декабрь
2015 г.

6 478,3 15 115,9

42. МБДОУ
«Детский сад

«Тополек»

Обливский район приобретение
модульного

детского сада

25 335,2 7 286,0 декабрь
2015 г.

2 185,8 5 100,2

43. МБДОУ № 25 г. Батайск приобретение
модульного

детского сада

100 300,0 30 000,0 декабрь
2015 г.

9 000,0 21 000,0

44. МБДОУ № 22 г. Батайск приобретение
модульного

детского сада

100 300,0 30 000,0 декабрь
2015 г.

9 000,0 21 000,0

45. МБДОУ
детский сад

№ 36

г. Таганрог приобретение
модульного

детского сада

50 300,0 15 000,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

46. МБДОУ
детский сад

№ 43

г. Таганрог приобретение
модульного

детского сада

50 300,0 15 000,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

47. МБДОУ
детский сад

№ 47

г. Таганрог приобретение
модульного

детского сада

50 300,0 15 000,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

48. МБДОУ
детский сад

№ 51

г. Таганрог приобретение
модульного

детского сада

50 300,0 15 000,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

49. МБДОУ
детский сад

г. Таганрог приобретение
модульного

50 300,0 15 000,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

 8

№ 71 детского сада
50. МБДОУ

детский сад
«Здоровый
ребенок»

г. Таганрог приобретение
модульного

детского сада

50 300,0 15 000,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

51. МБДОУ
детский сад

№ 101

г. Таганрог приобретение
модульного

детского сада

50 300,0 15 000,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

52. МБДОУ
детский сад

№ 102

г. Таганрог приобретение
модульного

детского сада

50 300,0 15 000,0 декабрь
2015 г.

4 500,0 10 500,0

53. МБДОУ № 36 г. Шахты приобретение
модульного

детского сада

100 300,0 30 000,0 декабрь
2015 г.

9 000,0 21 000,0

54. МБДОУ № 40 г. Шахты приобретение
модульного

детского сада

80 300,0 24 000,0 декабрь
2015 г.

7 200,0 16 800,0

55. МБДОУ № 43 г. Шахты приобретение
модульного

детского сада

60 300,0 18 000,0 декабрь
2015 г.

5 400,0 12 600,0

56. МБДОУ № 24 г. Шахты приобретение
модульного

детского сада

100 300,0 30 000,0 декабрь
2015 г.

9 000,0 21 000,0

57. Детский сад Аксайский район,
Рассветовское с/п

строительство 220 667,3
(575,2)

146 813,0
без

обременения
(126 545,2)*

декабрь
2015 г.

20 712,8 48 330,0

58. Детский сад Аксайский район,
г. Аксай

строительство 220 748,9
(544,7)

164 748,4
без

обременения
(119 833,3)**

декабрь
2015 г.

21 490,5 50 144,7

59. Детский сад Неклиновский
район,

Покровское с/п

строительство 120 613,5
(450,5)

73 619,9
без

обременения
(54 055,5)***

декабрь
2015 г.

15 336,0 35 784,0

60. Детский сад Октябрьский
район,

Кривянское с/п

строительство 220 678,5
(560,7)

149 260,7
без

обременения
(123 354,0)****

декабрь
2015 г.

26 769,1 62 461,2

61. Детский сад г. Шахты строительство 220 633,3
(433,5)

139 321,2
без

обременения

декабрь
2015 г.

28 615,7 66 769,9

 9

(95 385,6)*****

Примечание.
Используемое сокращение:
МБДОУ – муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение.

*В стоимость строительства дошкольной образовательной организации не включены:подготовка территории –

343,7 тыс. рублей, инженерные сети – 3 186,3 тыс. рублей, благоустройство территории – 14 016,2 тыс. рублей, малые
архитектурные формы – 2 721,6 тыс. рублей.

**В стоимость строительства дошкольной образовательной организации не включены:инженерные сети –
5 041,4 тыс. рублей, благоустройство территории – 13 843,5 тыс. рублей, малые архитектурные формы –
16 474,6 тыс. рублей, затраты на подключение объекта к электрическим сетям – 9 555,6 тыс. рублей.

***В стоимость строительства дошкольной образовательной организации не включены:инженерные сети –
8 670,8 тыс. рублей, благоустройство территории – 10 281,8 тыс. рублей, малые архитектурные формы – 611,8 тыс. рублей.

****В стоимость строительства дошкольной образовательной организации не включены:подготовка территории –
4,9 тыс. рублей, инженерные сети – 8 857,5 тыс. рублей, благоустройство территории – 10 447,6 тыс. рублей, малые
архитектурные формы – 6 596,7 тыс. рублей.

*****В стоимость строительства дошкольной образовательной организации не включены:инженерные сети –
12 237,1 тыс. рублей, благоустройство территории – 22 034,1 тыс. рублей, малые архитектурные формы –
6 641,5 тыс. рублей, затраты на подключение объекта к электрическим сетям – 1 754,6 тыс. рублей, затраты на установку
системы охранного оборудования и сигнализации – 1 268,3 тыс. рублей.».

          Начальник управления
  документационного обеспечения
Правительства Ростовской областиТ.А. Родионченко

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1. Раздел 2 изложить в редакции:
	«2. Показатели результативности Комплекса мероприятий в 2015 году
	2. Раздел 4 изложить в редакции:
	«4. Перечень объектов приобретаемых зданий и строительства
	для реализации программ дошкольного образования в Ростовской области